

سرمقاله [صندوق چی]

کشورهای خارجی حتی در حد جزیره جیبوتی و از همه بدتر جنایات فرودگاه جده و کشتار شهدای منا و راه ندادن مقامات دولتی ایران به عربستان! همه و همه نشان از عدم موفقیت روحانی در صحنه دیپلماسی خارجی اش دارد. شاید بتوان گفت تنها عمل دولت که نمود بیرونی داشت مذاکرت ژنو و وین بود. مذاکراتی که هر چه جلوتر می رفت بیشتر با لبخند و تعریف و تمجید روحانی و ظریف و دیگر دوستانشان و متقابلاً با دشنام دادن و تهدید و تحریم اوپاما و کلینتون و دیگر دوستانش همراه بود. گویا این سبک از امید دهی را خود دولت نیز باور کرده بود! امید دهی ای که نه تنها مردم ایران بلکه خود روحانی و ظریف و دولتی ها را به ناامیدی محض کشاند. و نتیجه اش جز **#خسارت محضی** به نام برجام نبود. الان حتی خود روحانی و ظریف نیز بارها اعلام می کنند طرف مقابل تعهداتش را عمل نکرده است. این، واقعیتی است که برای اکثر مردم از همان ابتدا معلوم بود اما آیا باید خود

دولتمردان آن را تجربه می کردند تا به پیش بینی و خواست مردم نیز توجه کنند؟ کما اینکه اگر دولتی ها به اندازه مردم نیز نگاه درست و دقیقی از شیطان بزرگ عصر خود می داشتند، ضمن مذاکرات و یا حتی توافقات، اقدامی نمی کردند که اکنون کاسه چه کنیم دستشان بگیرند و تنها عایدی شان به هدر رفتن سرمایه های ملی ما باشد. یادش بخیر. روزی مصدق را داشتیم که نفت مان را ملی کند اما اکنون ظریف را داریم که هسته ای مان را سیمان کند. در مجموع، اگر بخواهیم دقیق بررسی کنیم آیا ناکارآمدترین دولت در عرصه امید دهی بین المللی به مردم، همین دولت روحانی نبوده است؟



در شماره قبل به این مطلب رسیدیم که مردم در عرصه پاکدستی اقتصادی دولتمردان و نزدیکان آنان از روحانی به ناامیدی بی سابقه ای رسیدند. از دیگر صحبت ها و امیال دکتر روحانی بازگرداندن عزت به پاسبورت ایرانی

بوده است. در يك كلام ایشان از دفاع دیپلماسی ایران در جوامع بین المللی صحبت می کردند و طبق محاسبات خودشان مردم ایران در سال ۹۲ هیچ آمیدی به عزت پاسبورت هایشان و دیپلماسی کشورشان در سطح بین المللی نداشتند. پس ایشان همین موضوع را نیز قابل پیگیری و عمل دانستند

و قول حل این ناامیدی را بارها و بارها به مردم دادند. خب از همان ابتدای آغاز به کار دولت تدبیر و امید شاهد امید دهی به سبک خودشان به این موضوع بوده ایم. از اخراج دانشجویان رشته های فیزیک در سایر کشورها تا اخراج سفیران ایران از کنسولگری ها تا کری خواندن

امید
مردم به
دولت
تدبیر و
امید!

(قسمت دوم)

گلایه [قل مراد]

این جمله از کیست؟

- ۱ شهرام جزایری!
- ۲ بابک زنجانی!
- ۳ م.ه.ر!!
- ۴ دونالد ترامپ!
- ۵ اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور!!!!!!





چرا محرم و صفر اسلام را زنده نگه داشته؟

تاکنون مقاومت و قیام در برابر دیکتاتوری و ظلم است که در تمامی تاریخ شیعه به چشم می‌خورد هرچند که اوج این مبارزات در بعضی از مقطع‌های زمانی بوده است (۱) شهادت امیرالمومنین (ع) و نیز حسین (ع) و حبس و شکنجه و تبعید و مسمومیت‌های آنمه (ع) همه در جهت مبارزات سیاسی شیعیان علیه ستمگری‌ها بوده است. (۲) از نگاه امام خمینی (ره)، آنمه اظهار (ع) برای زنده ماندن نهضت مقدس کربلا، اهدافی، آرمانها و ارزشهای راهگشا و تحرک‌زای آن، عزاداری دینی سیاسی را بنیان گذاشتن تا به این وسیله، عواطف و احساسات مردم با بینش و شناخت ناشی از فلسفه‌های اصلی این انقلاب عظیم و سترگ پیوند پیداکنند و در مسیر تحقق مبارزات سیاسی اسلام نوه‌ها و اعصار و زمان‌ها با حکومت‌های ظلم گستر و معاند با دین، به جوش و خروش بیاد.

امام خمینی (ره) درباره فلسفه و انگیزه عزاداری و گریه بر مظلومیت حضرت سیدالشهدا (ع) و این که آنمه دین (ع) بخاطر حفظ اقتدار و عظمت اسلام و مسلمانان بر برابر دشمنان دین، بزرگداشت حرکت کربلا و تداوم حضور در صحنه‌های فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی را ضروری می‌دویند، به همین دلیل عزاداری سیاسی را برای تحقق این هدف وضع نمودنا: «شما انگیزه این گریه و این اجتماع در مجالس روضه را خیال نکنید که فقط این است که ما گریه کنیم برای سیدالشهدا نه سیدالشهدا احتیاج به این گریه دارد و نه این گریه خودش فی‌النفسه یک کاری از آن می‌آید لکن این مجلس‌ها مردم را همچو مجتمع می‌کنند و یک وجه می‌دهند... مساله مساله گریه نیست مساله مساله تباهی نیست مساله مساله سیاسی است که آنمه ما با همان دید الهی که داشتند می‌خواستند که این ملت‌ها را با هم بسیج کنند و یکپارچه کنند از راه‌های مختلف این را یکپارچه کنند تا آسیب‌پذیر نباشند مسائل اسلام مسائل سیاسی است و سیاستش غلبه دارد بر چیزهای دیگرش. اجتماعاتی که اسلام بعضی‌اش را فرض کرده است واجب کرده است و بعضی‌اش را به طور استحباب و مبالغه در استحبابش کرده است این‌ها یک مسائل سیاسی است (۳) امام جای دیگر به مساله‌ی تأثیر عزاداری در بسیج مردم علیه ظلم و پاسداری از دین اشاره فرمودن: (این خون سیدالشهدا است که خون‌های همه ملت‌های اسلامی را به جوش می‌آورد و این دسته‌جات عزیز عاشورا است که مردم را به هیجان می‌آورد و برای اسلام و حفظ مقاصد اسلامی مهیا می‌کند) (۴) ادامه دارد...

به امید این که: اللهم اجعلنی عندک و جیها بالحسین علیه السلام فی الدنیا و الآخرة یا ابا عبدنا...

انی اتقرب الی ... والی رسوله
والی امیرالمومنین والی فاطمه
والی الحسن والی ابی‌الموتاک
وبالبرائه ممن قاتلک و نصب
لک الحرب وبالبرائه ممن اسس

اساس الظلم والجور علیکم وایرا الی ... والی رسوله ممن اسس اساس ذلک وبن علیه بنیانه
و جری فی ظلمه وجوره الیکم وعلی اشیاعکم برئت الی ... والیکم منهم واتقرب الی ... ثم
الیکم بموالائکم وموالاه ولیکم وبالبرائه من اعدائکم والناصبین لکم الحرب وبالبرائه من
اشیاعهم واتباعهم...

پی‌نوشت‌ها

۱ کلمات قصار امام خمینی، موسسه تنظیم و نشر آثار امام، ص ۴۶

۲ آئین انقلاب اسلامی آرا و اندیشه‌های امام خمینی، موسسه تنظیم و نشر آثار امام، ص ۱۲۱

۳ صحیفه نور، ج ۱۳، ص ۱۵۳ و ۱۵۴

۴ صحیفه امام، موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، ج ۵، ص ۳۳۱



محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است

به لطف خدا و نگاه رؤفانه سیدالشهدا تو چن تا مقاله خدمتون می‌گم این که حضرت روح ... فرمودن محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است، ینی چی؟ اصلا چرا فقط محرم و صفر اسلامو حفظ میکنه؟ تا حالا شده واقعا محرم و صفر خودشون نشون بده تودنیا یا کشورمون و واقعا اسلامو حفظ کنه؟ چه در سالی میتونیم از محرم و صفر بگیریم هم توجامعه هم زندگی شخصیمون؟ و چندین سوال مهم و خاص دیگه...

تو اولین مقاله خودمون به نکات کلی این مبحث میپردازیم و بشرط حیات و توفیق ان شاا...
تو مقاله‌های بعدی ریزتر و وارد بحث میشیم.

محرم و صفر - تنها به عنوان ظرف زمانی خودش - نمیتونه عامل زنده نگه داشتن اسلام باشه، بلکه مسایلی تواین دوماه اتفاق افتاده که خوندن اونا و عبرت گرفتن از شون و به اصطلاح بازخوانی اون مسائل خودش باعث نگه داشتن اسلام میشه، که بزرگترین اون مسائل "قیام امام حسین علیه السلام" این بازخوانی بیشتر تو عزاداری نمود پیدا کرده که البته فقط عزاداری نیست - تواین مقاله فقط بحث عزاداری مطرح میشه بقیه مسائل ان شاا... مقالات بعدی - البته این عزاداری مختص به ماه محرم نیست، توماه صفرم - به دلیل اربعین و اسارت اهل بیت علیهم السلام - جو دوداره - مقالات بعدی ریزتر و وارد اربعین حسینی میشیم ان شاا... - صحبت امام خمینی (ره) مبنی بر نقش محرم و صفر در زنده نگه داشتن اسلام ناظر بر این قضیه است که ماه محرم و صفر هر دو در زنده نگه داشتن اسلام موثره، لذا امام بارها از عزاداری امام حسین (ع) به عنوان عامل زنده نگه داشتن اسلام یاد کردن، در این جا لازمه به فواید عزاداری از منظر امام اشاره کنم.

از منظر امام خمینی (ره) عزاداری برای امام حسین (ع) موجب میشه آشنایی مردم با اهداف قیام بیشتر بشه، چون

تو عزاداری‌ها سوالات مختلفی برای امت اسلام مطرح میشه، مثلا این که چرا امام رضایت به شهادت خودشون و اصحابشون و اسارت اهل بیتشون دادن؟ آیا بحث عزاداری حضرت صرفا دلیل مذهبی داره یا سیاسیسم هس؟ آیا میشه عزاداری حضرتو به مسائل روز نمونه خودمون نسبت بدیم؟ و قص علی هذا... { از منظر امام خمینی (ره) عزاداری برای امام حسین (ع) موجب میشه آشنایی مردم با اهداف قیام بیشتر بشه، چون عزاداری‌ها سوالات مختلفی برای امت اسلام مطرح میشه، مثلا این که چرا امام رضایت به شهادت خودشون و اصحابشون و اسارت اهل بیتشون دادن؟ آیا بحث عزاداری حضرت صرفا دلیل مذهبی داره یا سیاسیسم هس؟ آیا میشه عزاداری حضرتو به مسائل روز نمونه خودمون نسبت بدیم؟ و قص علی هذا... }

رضایت به شهادت خودشون و اصحابشون و اسارت اهل بیتشون دادن؟ آیا بحث عزاداری حضرت صرفا دلیل مذهبی داره یا سیاسیسم هس؟ آیا میشه عزاداری حضرتو به مسائل روز نمونه خودمون نسبت بدیم؟ و قص علی هذا...

توی عزاداری‌ها به این سوالات جواب داده میشه و مردم وظیفه خودشونو درباره‌ی دین، دنیا، احکام و... واین که باید هر لحظه از شون محافظت و پاسداری کننو متوجه میشن، یعنی تو عزاداریا سخنرانا و مداحا به بیان احکام اسلامی و دینی میپردازن.

از همه مهم تر اینکه تو عزاداری امام حسین مردم با فرهنگ، عزت مندی و مبارزه با ظلم و استکبار - که یکی از مهمترین آموزه‌های اسلام و اثرات قیام عاشوراس - آشنا میشن. بر این اساس امام خمینی (ره) عقیده دارن "یکی از خصلت‌های ذاتی تشیع از آغاز



کاردرمدیرعامل شرکت ملی نفت :

می گویند کسی که قرارداد کرسنت را بسته اشتباه کرده است؛ این حرفه ای ترین قرارداد است. کاردر دو روز بعد : متأسفانه مسیر کرسنت را بد رانده اند و من نمی توانم الان بگویم اما بعداً می گویم که چه کسی در کرسنت اشتباه کرده است.

یعنی به این زودی مکه میشه که نظر
یه نفر سر یه موضوع عوض بشه .



علوی وزیر اطلاعات :

وزارت اطلاعات روی مدیرانی که بعد از مسئولیت، اخذ تابعیت مضاعف یا گرین کارت و اقامت را دنبال کنند، حساسیت دارد و به آنها گفته می شود که بین مسئولیت و تابعیت مضاعف و گرین کارت و اقامت، یکی را انتخاب کنند.

ای کاش اینکار رو زودتر میکردن
تا برشی ها تو تیم مذاکره کننده
جاسوس از آب در نیومدن.



عباسی نماینده مجلس در واکنش به FATF :

ما نیز موافق مراودات، ارتباطات بانکی و اقتصادی هستیم ولی این مسائل نباید باعث شود تا برخی از نهادها، سازمان ها و شخصیت های حقیقی و حقوقی مورد بازرسی قرار گیرند و این به هیچ وجه برای ما قابل قبول نیست.

ولی مثل اینکه برای
دولت قابل قبول هست.



رهامی رئیس کمیته انتخابات احزاب اصلاح طلب :

«عارف» گزینه ای است که ممکن است در انتخابات ۹۶ مورد استفاده اصلاح طلبان قرار بگیرد .

من به گزینه های اصلاح طلب
ها کاری ندارم ولی امیدوارم
این دفعه بیشتر دقت کنن که
مثل گزینه ریاست مجلسشون از
آب در نیار.



مصلحی وزیر سابق اطلاعات :

موضوعی که در ماجرای FATF مهم است این است که قانون مبارزه با پولشویی در مجلس قبل تصویب شد که باید بدان عمل شود. با وجود چنین قانون جامع و خوبی، بحث FATF را مطرح کرده اند که عمل به این کنوانسیون ذلت کشور را در پی دارد. البته هیچگاه ملت زیر بار چنین ذلتی نمی رود.

کاش دولت هم مثل ملت زیر بار ذلت ها نرود!



وزیر بهداشت :

مخالفت دولت با واقعی کردن تعرفه ها برای رأی است اگر بخواهند قیمت تمام شده را بدهند هزینه بالا می رود و صدای مردم در می آید. هیأت دولت که نمی خواهد پول دهد می گوید این بخش هزینه ای است و فشار را روی ارائه کنندگان خدمت می آورند.

لطفاً آله میشه پیشنهاد برین پزشک ها رو
هم جزو ارایه کنندگان فرمت مساب کنن!



هاشمی رفسنجانی :

روح برجام این است که اعتماد بین المللی به وجود آمد که ایران در صدد آزار جامعه بین المللی نیست. البته این کار بیشتر به نفع ماست تا آنها.

بالاخره این روح برجام روح
برجام که میکن رو شناختیم!



ظریف وزیر امور خارجه :

مصوبات کنگره آمریکا بدون تصویب سنا نقض برجام نیست.

الان عراقچی میاد توجیه میکنه
میکه نقض برجام نیست ولی
مقالف روح برجام هست!

نیمه پُر فامیل دور



پهباد بمب افکن "صاعقه" با بمب های هوشمند نقطه زن به عنوان جدیدترین پهباد نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران رونمایی شد.
رونمایی از این پهباد، نشان می دهد که با اتکا به توان داخلی، حتی در شرایط تحریم هم می شود موفق شد و میشود تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد.

مع دانشجو هستم! شماره مجوز: ش/۴۲۹ - مورخ: ۱۳۹۳/۰۲/۰۸
اولین هفته نامه مستقل فرهنگی اجتماعی سیاسی دانشگاه علوم پزشکی مشهد
صاحب امتیاز: مصطفی سلجوقی / مدیر مسئول: محمد حاج زاده / سردبیر: حبیب قادری

هیأت تحریریه: محمد شرفخانی، محمد رضا هادی پناه (جانشین سردبیر)، محسن صابری، قاسم امینی، سید محمد علی گوهری، محمد مهدی میری، مسعود مهدوی راشد، محمد مهدی چمنی، مرضیه رحمانی (فارغ التحصیل)، سمانه صفری (فارغ التحصیل)، فاطمه مطوری، آرمان معین راد، سید محمد حسینی، حسین شمسیان، پریسا فرزاد نیا مسئول سایبری: مسعود نصیری فر / گرافیک و صفحه آرایی: امیر گلدوزیان شبکه توزیع: محمد علی صالح زاده (مسئول و سلف)، محمد مهدی چمنی (خوابگاه)، معصومه زینبده (خوابگاه)، زهره مقبلی (خوابگاه)، علیرضا غلامی پور (پزشکی)، پدram حصار (پیراپزشکی)، علیرضا پارساپور (دندان پزشکی)، حجت پوینده (بهداشت)، مهدی زینعلی (داروسازی)، صادق یعقوب زاده (پرستاری)

با تشکر ویژه از راهنمایی های برادران عزیزمان: دکتر سعید اصغریان، دکتر محسن ذاکریان و دکتر قاسم امینی

سوژه هفته [نقی شاکر نژاد]

عدم روشن شدن موتورخانه مواجه بودیم. در واقع با سرد شدن هوای مشهد، چند روزی طول کشید که با درخواست مکرر و اصرار دانشجویان، شواژها به کار بیفتند. تا آن زمان لابد دانشجویان باید به بدشان می گفتند هنوز هوا سرد نیست، وگرنه مسئولان شواژها را روشن می کردند.

از این نیز بگذریم، از بهانه های همیشگی مسئولان برای این مشکلات، کمبودهای مالی است که ما هم امید به حلش داریم. اما نمی شود تا آن روزی که مشکلات مالی حل شود، به جای نصب دوربین در همه جای قابل تصور و غیر قابل تصور در سطح دانشگاه و نوسازی دکوراسیون دفتر مدیران، لوله کشی آب را درست کرد؟؟؟



جریان است. وهمیشه بخشی از دانشجویان از امکانات اولیه مانند حمام محروم هستند. امسال هم علاوه بر مشکلات همیشگی، برای بخش هایی از خوابگاه با یک مشکل جدید بنام

سوژه این هفته و خیلی هفته های دیگر، یک داستان غم انگیز تکراری است. داستان زندگی در خوابگاه تحت شرایطی مادون هرگونه استاندارد بشری! در این سال ها، از این مشکلات زیاد گفته ایم. اما این از آن سوژه هایی است که نه تنها قدیمی نمی شود، بلکه هر سال ابعاد جدیدی هم می گیرد. احتمالاً در تمام دنیا استفاده از سامانه گرمایشی در فصول سرد و بر خورداری از آب گرم در تمام سال، جزو حقوق اساسی انسان محسوب می شود! اما دانشگاه ما که قبلاً نشان داده با تمام دنیا فرق می کند، از این حق اساسی دانشجویان نیز غافل مانده است! اگر چند سال ساکن خوابگاه های دانشگاه باشید، می دانید که همواره فرآیندی به نام تعمیرات اساسی در

شنیده نگیرید [حبیب فلاح]

MTN IranCelli LTE 08:57 43
hats
Forwarded Message
From: با پیگیری انجمن اسلامی دانشجویان، مشکل صبحانه و شام خانه دارها حل شد!
 با سلام و عرض ادب خدمت همراهان عزیز.
 در پی درخواست مکرر دانشجویان و با پیگیری های کمیسیون صنفی انجمن اسلامی دانشجویان، مشکل دریافت وعده های صبحانه و شام دانشجویان غیرمشهدی ای که ساکن خوابگاه نیستند حل شد. طی رایزنی هایی که با مدیر امور دانشجویی دانشگاه انجام شد، با تحویل اسامی متقاضیان به مدیریت دانشجویی مشکل رزق این عزیزان حل خواهد شد.

در همین راستا از تمامی دانشجویان مشمول «دانشجویان غیرمشهدی که در خوابگاه های دانشگاه سکونت ندارند» درخواست داریم تا روز سه شنبه ۱۳ مهرماه نسبت به معرفی خود به دبیر کمیسیون صنفی انجمن اسلامی دانشجویان، جناب آقای اقدام کنند تا در اسرع نسبت به رفع این مشکل اقدام شود.
از اعضای محترم درخواست می شود با ارسال این پیام به گروه های کلاسی/دانشگاهی نسبت به اطلاع رسانی در این زمینه کمک رسان ما باشند.
 انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 15:42

اما توصیه ی ما به دانشجویان عزیز آن است که از این پس برای حل مشکلاتشان نگران نباشند و با مراجعه به محفل خاص دانشگاهی مورد علاقه برخی مسئولان، تمام مشکلات خود را حل کنند. اگر از شما در اتاق خوابگاه بچ بسته اید، نگران نباشید، با "فلانی" تماس بگیرید تا مشکلات حل شود. اگر ساس ها امانتان را در خوابگاه گرفته اند، با "فلانی" تماس بگیرید، تا مشکلات حل شود. اگر از کیفیت غذاهای دانشگاه ناراضی هستید، با "فلانی" تماس بگیرید. اگر آموزش دانشجویی را عمدتاً وقت تلف کردن می دانید، با "فلانی" تماس بگیرید. اگر نگران آینده شغلی خود هستید با "فلانی" تماس بگیرید.
در پایان، ذکر این نکته شایان است که تا لحظه انتشار مطلب، تکذیبیه ی رسمی از سوی مسئولان در رابطه با این اقدامات عجیب به اطلاع ما نرسیده است. اما همچنان در دل ما امیدی در حدود یک اپسیلون به تکذیب این خبر از سوی مسئولان وجود دارد.

این رویه، سؤالی که از همان ابتدا ذهن ما را مشغول نموده است به این برمی گردد که اگر هدف این بود چرا از اول این همه سختش کردید؟! چرا همان زمان ثبت نام از دانشجویان تعهد نگیریم که برای ۱۰ سال متعهد به پیاده نظام بودن حزب مفسدين اقتصادی هستید؟ صداقت و صراحت بهتر نیست؟ نیاز به این همه تفکر و پیچیدگی است؟! همان اول با یک تعهد محکم، کار را تمام کنیم بهتر نیست؟! چرا دانشجوی بیچاره وارد بازی های پیچیده کنیم؟! یک روز با آبنبات چوبی، یک روز با گلدان، یک روز با فلش و یک روز با وعده شام و صبحانه! دانشجو را به سمت اهداف سیاسی می بریم. اما دلیلی برای این پیچیدگی ها نیست. کافی بود صراحتاً اسم حزب و گروه و دسته خود را اعلام کنیم و از همه تعهد خدمت بگیریم. مطمئن باشید وقتی در یک دانشگاه می شود شام ملت را در روز روشن به ثبت نام نزد دانشجوی خاص از فلان محفل خاص مشروط کرد؛ در آن دانشگاه می شود هر کار دیگری هم کرد.

هفته گذشته یکی دیگر از شاهکارهای تاریخی مسئولین دانشگاه رقم خورد. سال های اخیر از این شاهکارها زیاد دیده بودیم، اما این یکی از قبلی ها انصافاً جلوتر است. سیاست بازی پس از این ماجرا، وارد دوران تاریخی جدیدی خواهد شد که کمتر کسی سراغ از آن دارد. اما شرح ماجرا چیست؟
از ابتدای سال تحصیلی جدید، اعلام شد که وعده ی شام و صبحانه سلف های دانشگاه تنها برای دانشجویان خوابگاهی مجاز و قابل دسترس است. صرف نظر از بدی یا خوبی اولیه این کار، تکلیف همه دانشجویان با این رویه جدید، مشخص بود. اما با گذشت چند روز، ناگهان خبری در شبکه های اجتماعی توجه همه را جلب کرد: اگر دانشجوی غیرمشهدی و غیر خوابگاهی هستید و می خواهید از وعده شام و صبحانه دانشگاه استفاده کنید، با فلانی که عضو فلان محفل خاص است، تماس بگیرید و درخواست دهید! ضمن ابراز خشنودی ما در صورت برگشتن